Studi tentang perkembangan kajian hadis di nusantara, dapat dikatakan masih sangat jarang dilakukan. Secara historis, studi kajian hadis di Indonesia, telah dimulai sejak abad ke-17 M. dengan ditulisnya beberapa kitab hadis oleh ulama Indonesia, antara lain seperti Nûr al-Dîn al-Râniri (w. 1068 H./1658 M.) dengan karyanya *Hidâyah al-Habîb fî al-Targhîb wa al-Tarhîb*, ‘Abd al-Ra’ûf al-Sinkili (w. 1105 H./1693 M.) dengan karyanya *al-Mawâ’izh al-Badi’ah*, dan akhirnya diikuti oleh para ulama dan tokoh intelektual muslim setelahnya.⁷ Perkembangan kajian hadis pasca al-Râniri dan al-Sinkili tersebut secara pelan namun pasti mulai merambah di sebagian besar wilayah nusantara.